
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ 
М У НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НА БЕРЕЖ НЫ Е ЧЕЛНЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯР ЧАЛЛЫ  Ш ЭЬОРЕ 

М УНИЦИПАЛЬ БЕРЭМ ЛЕГЕ 
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в устав 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Исполнительного комитета 
от 14.12.2010 № 8140 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города 
Набережные Челны, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений города Набережные Челны и внесения в них изменений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в устав муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа №1», утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета от 07.12.2015 № 6923 (в редакции постановлений 
Исполнительного комитета от 04.09.2017 № 5121, от 21.09.2018 № 5439, 
от 07.04.2020 № 1719), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 6:
- первый абзац изложить в следующей редакции:
«2) Управление образования Исполнительного комитета города 

Набережные Челны (далее -  Управление образования) -  в области принятия 
решений:»;

- в абзаце 11 слова «об Управлении образования и по делам молодежи 
Исполнительного комитета города Набережные Челны» заменить словами 
«об Управлении образования»;

2) в пункте 12 слова «с Управлением образования и по делам 
молодежи» заменить словами «с Управлением образования»;

3) в пункте 29:



- в пятом абзаце слова «Управление образования и по делам молодежи» 
заменить словами «Управление образования»;

- в шестом абзаце слова «Управления образования и по делам 
молодежи» заменить словами «Управления образования»;

4) в подпункте 2 пункта 52 слова «с Управлением образования и по 
делам молодежи Исполнительного комитета города Набережные Челны» 
заменить словами «с Управлением образования».

2. Наделить директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа №1» Мансурова Рафаэля Мирзагитовича 
полномочиями по государственной регистрации изменений, вносимых 
в устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа №1», 
в Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Набережные Челны 
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова P.M.

Руководитель 
Исполнительного комитета Ф.Ш. Салахов




